
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

22 мая 2024 № 27/1 
 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Черемушки в 2024 году 

 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от                  

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Черемушки 

города Москвы от 14 мая 2024 №ЧЕ-08-289/24,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 2024 году согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Черемушки. 

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки, префектуру 

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

 

 

Глава муниципального   

округа Черемушки                                                                             Д.Е. Беспалов 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 22 мая 2024 года № 27/1 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 

2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных  

                      органов исполнительной власти города Москвы 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

 Функциональное назначение 

планируемых работ  

 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.)  

1 
Нахимовский проспект 33/2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд           5 646 890,82  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети           1 985 066,94  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов               83 286,04  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети               50 756,00  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)           2 666 701,22  

Материал              726 178,31  

Компенсатор               53 153,99  

Замена садового бортового 

камня           2 176 140,25  

Установка садового бортового 

камня              296 625,57  

Устройство покрытия 

искусственная трава           1 057 189,44  

Устройство лестниц               204 560,45  

Ремонт колодцев              160 228,85  

Нанесение разметки                13 367,75  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон              446 776,29  

Итого по адресу         15 585 191,15  

2 Нахимовский проспект 37к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети               73 193,82  

Замена садового бортового 

камня              214 549,04  

Установка садового бортового 

камня              169 500,32  

Устройство покрытия 

искусственная трава              699 015,97  

Детское ограждение 
             119 154,55  

Ограждение Шар           3 097 410,94  

Газон               51 261,70  



Итого по адресу           4 424 086,34  

3 
Нахимовский проспект 37к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд           2 375 313,67  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов               66 628,83  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)           1 188 893,64  

Материал              323 751,60  

Компенсатор               23 697,61  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                11 008,74  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон              109 342,62  

Итого по адресу           4 180 997,48  

6 
Нахимовский проспект 41/45к1 

Замена садового бортового 

камня              284 605,87  

Установка садового бортового 

камня              135 600,26  

Устройство покрытия 

искусственная трава              389 946,92  

Детское ограждение 
              99 295,46  

Ограждение Шар           3 097 410,94  

Газон               53 142,86  

Итого по адресу           4 060 002,31  

7 
Новочеремушкинская 53к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети               82 027,56  

Замена садового бортового 

камня              133 545,83  

Установка садового бортового 

камня               98 875,19  

Газон               30 804,05  

Итого по адресу              345 252,63  

8 
Новочеремушкинская 53к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              466 926,11  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              149 095,74  

Замена садового бортового 

камня              781 571,50  

Установка садового бортового 

камня              146 900,28  

Газон              108 402,04  

Итого по адресу           1 652 895,67  

9 Новочеремушкинская 53к3 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд           1 211 894,73  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)              503 681,82  

Материал              137 159,28  

Компенсатор               10 039,63  



Замена садового бортового 

камня              159 817,15  

Установка садового бортового 

камня               63 562,62  

Ремонт колодцев               32 045,77  

Нанесение разметки                  5 504,37  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон               74 070,81  

Итого по адресу           2 216 045,41  

10 
Новочеремушкинская 53к4 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд           2 551 980,99  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              713 008,79  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов              119 931,90  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              120 545,49  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)              907 649,98  

Материал              247 165,20  

Компенсатор               18 091,72  

Замена садового бортового 

камня           1 007 066,91  

Установка садового бортового 

камня              296 625,57  

Устройство покрытия 

искусственная трава           1 915 072,67  

Опоры освещения            1 515 494,12  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                  6 605,24  

Дорожные знаки               18 269,23  

Велопарковка              137 856,00  

Демонтажные работы               56 407,30  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу           9 907 493,52  

11 Новочеремушкинская 55к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд           2 992 572,05  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              517 404,61  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов              149 914,87  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети               82 478,49  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)           2 058 192,22  

Материал              560 473,20  

Компенсатор               41 024,89  

Замена садового бортового 

камня              234 252,52  



Установка садового бортового 

камня               79 100,15  

Ремонт колодцев               80 114,42  

Нанесение разметки                  7 077,04  

Дорожные знаки               18 269,25  

Парковка для самокатов               85 956,00  

Демонтажные работы              143 123,00  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу           7 261 583,58  

12 

Новочеремушкинская 55к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд              694 819,64  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              132 506,06  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов               66 628,83  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети              501 215,47  

Замена дорожного бортового 

камня (работа)              401 411,40  

Материал              109 309,68  

Компенсатор                 8 001,13  

Замена садового бортового 

камня              726 839,60  

Установка садового бортового 

камня              121 475,23  

Устройство покрытия 

искусственная трава              678 796,50  

Устройство лестниц               137 384,80  

Ремонт колодцев               16 022,88  

Дорожные знаки               18 269,23  

  Газон              135 208,61  

Итого по адресу           3 747 889,06  

13 Новочеремушкинская 57 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 493 810,04  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             668 840,10  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
             126 594,78  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

              79 306,25  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          1 112 190,82  

Материал              302 864,40  

Компенсатор               22 168,73  

Замена садового бортового 

камня 
             985 174,16  

Установка садового бортового 

камня 
             296 625,57  



Покрытие собачьей площадки              806 979,08  

Ремонт колодцев               48 068,65  

Нанесение разметки                  5 818,90  

Дорожные знаки               18 269,23  

Собачье ограждение            1 058 828,32  

Газон              235 145,42  

Итого по адресу           8 260 684,45  

14 
Новочеремушкинская 57к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 032 751,43  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             662 530,29  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              56 634,51  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             117 373,24  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             997 136,60  

Материал              271 533,60  

Компенсатор               19 875,41  

Замена садового бортового 

камня 
             877 899,64  

Установка садового бортового 

камня 
             175 150,34  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             259 964,62  

Ремонт колодцев               48 068,65  

Нанесение разметки                  3 931,69  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу           5 752 750,12  

15 Новочеремушкинская 57к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             951 202,71  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             365 969,11  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              66 628,83  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             728 676,75  

Материал              198 428,40  

Компенсатор               14 524,34  

Замена садового бортового 

камня 
             317 445,01  

Установка садового бортового 

камня  
              36 725,07  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
          1 363 369,98  

Ремонт колодцев               25 636,62  

Дорожные знаки               18 269,23  



Детское ограждение              168 802,28  

Ограждение Шар           3 238 930,66  

Газон               94 058,17  

Итого по адресу           7 588 667,16  

16 
Новочеремушкинская 59 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          4 855 119,60  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 318 750,76  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
             139 920,55  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 037 325,69  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             306 811,26  

Материал               83 548,80  

Компенсатор                 6 115,51  

Замена садового бортового 

камня 
          2 872 329,98  

Установка садового бортового 

камня  
             319 225,61  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
          1 429 805,38  

Живая изгородь              131 743,69  

Устройство лестниц               700 326,22  

Ремонт колодцев               96 137,31  

Нанесение разметки                11 795,07  

Дорожные знаки               18 269,23  

Парковка для самокатов               85 956,00  

Демонтажные работы              170 905,70  

Газон              282 174,50  

Итого по адресу         13 866 260,86  

17 Новочеремушкинская 59к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          1 730 047,05  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             384 898,55  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              66 628,83  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 110 287,43  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          1 372 980,40  

Материал              373 880,88  

Компенсатор               27 366,92  

Замена садового бортового 

камня 
          1 031 148,95  

Установка садового бортового 

камня  
              84 750,16  

Устройство лестниц               391 948,84  



Ремонт колодцев               32 045,77  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон              235 145,42  

Итого по адресу           6 859 398,43  

18 
Цюрупы 4 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             104 492,26  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

              20 191,40  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             140 621,83  

Материал               38 293,20  

Компенсатор                 2 802,94  

Замена садового бортового 

камня 
              54 731,90  

Установка садового бортового 

камня 
              50 850,10  

Установка поручней                78 582,72  

Устройство лестниц               247 114,79  

Ремонт колодцев                 3 204,58  

Дорожные знаки               18 269,22  

Газон               27 276,87  

Итого по адресу              786 431,81  

19 
Цюрупы 6 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          3 673 387,58  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             820 275,59  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
             116 600,45  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          1 661 894,34  

Материал              452 556,00  

Компенсатор               33 125,69  

Замена садового бортового 

камня 
             696 189,74  

Установка садового бортового 

камня  
             204 812,89  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                  4 718,03  

Дорожные знаки               18 269,24  

Газон              235 145,42  

Итого по адресу           7 981 066,51  

20 Цюрупы 8 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          1 194 658,89  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             791 250,46  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              59 965,95  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             812 095,95  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             828 390,41  



Материал              225 581,76  

Компенсатор               16 511,88  

Замена садового бортового 

камня 
          1 497 464,72  

Установка садового бортового 

камня 
             310 750,60  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             511 263,74  

Живая изгородь              338 844,55  

Устройство цветников               169 088,18  

Устройство лестниц               588 308,56  

Опоры освещения            2 424 790,59  

Ремонт колодцев               32 045,77  

Велопарковка              137 856,00  

Демонтажные работы               57 249,20  

Газон              235 145,42  

Итого по адресу         10 231 262,63  

21 
Цюрупы 8к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             136 291,96  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             469 492,97  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             370 730,27  

Материал              100 954,80  

Компенсатор                 7 389,58  

Замена садового бортового 

камня 
             216 738,31  

Установка садового бортового 

камня 
              63 562,62  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             268 630,11  

Теннисный стол              267 138,30  

Газон               67 957,03  

Итого по адресу           1 968 885,95  

22 
Цюрупы 12к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             307 013,33  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             235 986,98  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             473 000,70  

Материал              128 804,40  

Компенсатор                 9 428,08  

Замена садового бортового 

камня 
             223 306,14  

Установка садового бортового 

камня 
              88 987,67  

Ремонт колодцев                 9 613,73  

Газон               82 300,90  

Итого по адресу           1 558 441,93  



23 
Цюрупы 12к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             253 151,34  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             166 189,43  

Материал               45 255,60  

Компенсатор                 3 312,57  

Ремонт колодцев                 9 613,73  

Газон               23 514,54  

Итого по адресу              501 037,21  

24 

Цюрупы 12к3 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             577 400,51  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             409 081,68  

Материал              111 398,40  

Компенсатор                 8 154,02  

Ремонт колодцев               16 022,88  

  Газон               37 623,27  

Итого по адресу           1 159 680,76  

25 
Цюрупы 12к4 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезд 
             738 986,48  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             277 631,74  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             180 818,24  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             421 865,49  

Материал              114 879,60  

Компенсатор                 8 408,83  

Замена садового бортового 

камня 
             411 583,87  

Установка садового бортового 

камня 
              73 450,14  

Ремонт колодцев               19 227,45  

Газон               95 233,89  

Итого по адресу           2 342 085,73  

26 Цюрупы 12к5 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 071 532,06  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             672 625,99  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              56 634,51  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             269 641,23  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             907 649,98  

Материал              247 165,20  

Компенсатор               18 091,72  

Замена садового бортового 

камня 
             856 006,88  

Установка садового бортового 

камня 
             233 062,95  

Живая изгородь               85 721,28  

Ремонт колодцев               48 068,65  



Газон              211 630,87  

Итого по адресу           5 677 831,32  

27 
Цюрупы 12к6 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          3 898 530,69  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             201 913,99  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
             103 274,69  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             310 880,48  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          1 329 515,47  

Материал              362 044,80  

Компенсатор               26 500,55  

Замена садового бортового 

камня 
             249 577,45  

Установка садового бортового 

камня 
              50 850,10  

Ремонт колодцев               89 728,16  

Нанесение разметки                  5 504,37  

Дорожные знаки               18 269,23  

Демонтаж покрытий              110 287,73  

Газон              141 087,25  

Итого по адресу           6 897 964,96  

28 
Цюрупы 14 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 193 260,15  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             834 157,18  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              59 965,95  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             466 320,72  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             767 028,16  

Материал              208 872,00  

Компенсатор               15 288,78  

Замена садового бортового 

камня 
          1 346 404,68  

Установка садового бортового 

камня 
              88 987,67  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             531 483,21  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                  3 931,69  

Дорожные знаки               18 269,23  

Детское ограждение Установка              168 802,29  

Ограждение Шар           3 166 954,42  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу         10 145 448,54  

29 Цюрупы 16к1 
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          1 217 280,93  



Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             752 129,62  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              66 628,83  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             244 263,24  

Замена дорожного бортового 

камня  (работа) 
             672 428,02  

Материал              183 111,12  

Компенсатор               13 403,16  

Замена садового бортового 

камня 
          1 484 329,06  

Установка садового бортового 

камня 
              70 625,14  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
          1 588 672,65  

Устройство лестниц               264 166,70  

Опоры освещения            1 212 395,30  

Ремонт колодцев               32 045,78  

Парковка для самокатов               42 978,00  

Демонтажные работы               30 308,39  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу           8 086 396,81  

30 
Цюрупы 16к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             912 422,08  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             208 223,80  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              33 314,42  

Замена дорожного бортового 

камня  (работа) 
             933 217,59  

Материал              254 127,60  

Компенсатор               18 601,35  

Замена садового бортового 

камня 
             328 391,39  

Установка садового бортового 

камня 
              55 087,61  

Ремонт колодцев               16 022,88  

Устройство водоотводных 

лотков 
             152 682,41  

Газон              117 572,71  

Итого по адресу           3 029 663,84  

31 Цюрупы 18к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          1 775 291,12  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             766 011,21  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              83 286,04  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             440 942,72  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             946 001,39  

Материал              257 608,80  

Компенсатор               18 856,16  

Замена садового бортового 

камня 
          1 335 458,30  

Установка садового бортового 

камня 
             211 875,41  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             245 522,14  

Опоры освещения            1 212 395,30  

Ремонт колодцев               48 068,65  

Нанесение разметки                  2 516,28  

Дорожные знаки               18 269,23  

Демонтажные работы               69 877,71  

Газон              235 145,41  

Итого по адресу           7 667 125,87  

32 
Цюрупы 18к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезд 
             425 509,71  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             201 913,99  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              43 308,74  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             824 784,95  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             360 503,23  

Материал               98 169,84  

Компенсатор                 7 185,73  

Замена садового бортового 

камня 
             772 814,39  

Установка садового бортового 

камня 
              63 562,62  

Живая изгородь              108 732,49  

Ремонт колодцев                 6 409,15  

Дорожные знаки               18 269,23  

Устройство водоотводных 

лотков 
             152 682,42  

Демонтажные работы               53 881,60  

Газон              117 572,71  

Итого по адресу           3 255 300,80  

33 Цюрупы 20к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 698 485,60  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             701 651,12  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              73 291,71  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             231 574,24  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          1 073 839,41  

Материал              292 420,80  

Компенсатор               21 404,29  

Замена садового бортового 

камня 
             998 309,81  

Установка садового бортового 

камня 
             169 500,32  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
             964 757,57  

Опоры освещения               606 197,65  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                  4 403,49  

Дорожные знаки               18 269,23  

Парковка для самокатов               42 978,00  

Демонтажные работы               21 047,52  

Газон              211 630,87  

Итого по адресу           8 193 853,17  

34 
Цюрупы 20к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             740 063,71  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             339 467,90  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              33 314,42  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             269 641,23  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             605 952,24  

Материал              165 008,88  

Компенсатор               12 078,14  

Замена садового бортового 

камня 
             553 886,80  

Установка садового бортового 

камня 
              67 800,13  

Живая изгородь              200 777,31  

Ремонт колодцев               16 022,88  

Дорожные знаки               18 269,23  

Устройство водоотводных 

лотков 
             152 682,43  

Газон              117 572,71  

Итого по адресу           3 292 538,01  

35 Цюрупы 22к1 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          2 328 992,36  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             447 996,67  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              66 628,83  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             830 947,17  

Материал              226 278,00  

Компенсатор               16 562,85  

Замена садового бортового 

камня 
             825 357,02  

Установка садового бортового 

камня 
              69 212,63  

Опоры освещения            1 515 494,12  

Ремонт колодцев               64 091,54  

Нанесение разметки                  5 818,90  

Дорожные знаки               18 269,23  

Газон              164 601,79  

Итого по адресу           6 580 251,11  

36 
Цюрупы 22к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             716 364,44  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             135 029,98  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              53 303,07  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             111 028,74  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             634 076,61  

Материал              172 667,52  

Компенсатор               12 638,72  

Замена садового бортового 

камня 
             267 091,66  

Установка садового бортового 

камня 
              50 850,10  

Ремонт колодцев               16 022,88  

Дорожные знаки               18 269,23  

Устройство водоотводных 

лотков 
             152 682,43  

Газон               94 058,16  

Итого по адресу           2 434 083,54  

37 Цюрупы 24к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             533 233,68  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             167 841,01  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              33 314,42  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             552 260,27  

Материал              150 387,84  

Компенсатор               11 007,92  

Замена садового бортового 

камня 
             245 198,90  

Установка садового бортового 

камня 
              63 562,62  

Ремонт колодцев               16 022,89  



Дорожные знаки               18 269,23  

Газон               88 884,98  

Итого по адресу           1 879 983,76  

38 
Цюрупы 26к2 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
             438 436,58  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

             172 888,86  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              33 314,42  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             135 508,31  

Материал               36 900,72  

Компенсатор                 2 701,02  

Замена садового бортового 

камня 
             352 473,42  

Установка садового бортового 

камня 
              73 450,14  

Ремонт колодцев               16 022,88  

Дорожные знаки               18 269,23  

Устройство водоотводных 

лотков 
             152 682,42  

Газон               62 548,69  

Итого по адресу           1 495 196,69  

39 
Новочеремушкинская 49 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          8 833 362,10  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 785 676,87  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              89 948,92  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 129 320,93  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          3 180 610,08  

Материал              866 122,56  

Компенсатор               63 397,47  

Замена садового бортового 

камня 
          2 062 297,90  

Установка садового бортового 

камня 
             254 250,49  

Устройство покрытия 

искусственная трава 
          1 883 299,21  

Ремонт колодцев              192 274,62  

Нанесение разметки                17 299,44  

Дорожные знаки               18 269,23  

Демонтажные работы              122 917,41  

Газон              425 379,31  

Итого по адресу         20 924 426,54  

40 Новочеремушкинская 49к1 
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, проезд 
          6 441 893,76  



Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 224 103,58  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия проездов 
              49 971,62  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети 

          1 300 622,42  

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
          2 646 247,14  

Материал              720 608,40  

Компенсатор               52 746,29  

Замена садового бортового 

камня 
          1 948 455,55  

Установка садового бортового 

камня 
             220 350,42  

Опоры освещения            2 424 790,59  

Ремонт колодцев              160 228,85  

Нанесение разметки                  8 649,72  

Дорожные знаки               18 269,25  

Газон              423 261,75  

Итого по адресу         17 640 199,34  

41 
Севастопольский пр-кт 28к8 

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             288 203,04  

Материал              118 360,80  

Компенсатор                 8 663,64  

Ремонт резинового покрытия           5 451 256,06  

Газон               71 610,80  

Итого по адресу           5 938 094,34  

42 Севастопольский пр-кт 28к9 

Демонтаж покрытий           1 236 777,87  

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезда, Фреза 
              28 351,01  

Ремонт покрытия из бетонной 

плитки 
          3 183 678,34  

Устройство покрытия из 

бетонной плитки 
          5 649 604,91  

Устройство резинового 

покрытия спорт площадка 
          2 785 793,97  

Устройство резинового 

покрытия тренажеры 
          2 637 527,61  

Устройство покрытия из отсева           1 230 388,72  

Установка садового бортового 

камня 
             322 033,94  

Установка дорожного 

бортового камня   
          1 820 198,04  

Материал              866 122,56  

Компенсатор               63 397,47  

Цветник              998 690,05  

Устройство ограждения              788 118,64  



Баскетбольная стойка с сеткой                 7 188,92  

Универсальные стойки                 3 551,60  

Теннисный стол                 5 227,60  

Основа под качели                 2 736,83  

Опоры освещения            3 647 292,36  

Устройство рулонного газона           1 696 981,15  

Демонтаж малых 

архитектурных форм 
             162 382,94  

Устройство газона              639 602,41  

Ограждение 2Д           1 131 064,16  

Металлический спорт           6 708 427,19  

Информационный стенд               57 197,02  

Стойки универсальные               49 667,20  

Теннисный стол              267 138,30  

Баскетбольная стойка с сеткой              221 974,99  

Парковка для самокатов               42 978,00  

Велопарковка              183 808,00  

Газон              310 032,64  

Итого по адресу         36 747 934,44  

43 
Профсоюзная 42к3 

Замена дорожного бортового 

камня (работа) 
             951 070,06  

Материал              390 590,64  

Компенсатор               28 590,02  

Ремонт дорожно-тропиночной 

сети с заменой плитки на 

асфальтобетонное покрытие 

          2 832 886,12  

Ремонт резинового покрытия           5 528 745,41  

Устройство резинового 

покрытия 
          1 062 337,64  

Замена покрытия 

Искусственная трава 
        12 720 474,10  

Ремонт ограждения              413 858,86  

Газон              236 315,64  

Итого по адресу         24 164 868,49  

  Итого благоустройство района Черемушки       296 289 252,27  

 


